***Adotado limite superior, dentro do intervalo de confiança (e dentro do campo de arbítrio +/- 

15%), por encontrar-se em localização privilegiada dentro do contexto do bairro e com ampla 

área e testada, diferente dos demais dados amostrais. 

Estimativa de valor de Mercado atual do imóvel: 

R$ 2.956.000,00 

Valor por extenso: Dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil 

reais. 

*com arredondamento de 1%, conforme NBR 14.653; 

Lajeado, 15 de fevereiro de 2024. 

14. PROFISSIONAL(IS) RESPONSÁVEL(IS) 

Eduardo Black Kroth, CPF 012.172.030-60, CREA/RS 219.737, Engenheiro Civil, pós 

graduado em Auditoria, Avaliações e Perícias de Engenharia.